SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.' 071/CED/2018, DE 04 DE MAIO DE 2018

A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de

Santa Catarina, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Designar o professor Enrique Muriel Torrado como Editor Gerente na

Coordenação Editorial Executiva da Revista Encontros Bibli: Revista Eletrânica de

Biblioteconomia e Ciência da Informação, do Departamento de Ciência da Infomlação

do Centro de Ciências da Educação (CIN/CED), para um mandato de 3 (três) anos, a

partir de 27 de abril de 201 8, com carga horária de 5 (cinco) horas semanais.

l)r do
ria n' 220

runetta
:ED
017/GR